UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 145
ABERTURA DE INSCRIÇÕES -

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas
atribuições, torna público que se encontra aberta as inscrições para O CURSO DE
EXTENSÃO: INTRODUÇÃO Á SEMIÓTICA PEIRCEANA, ação de projeto de
extensão vinculado ao Laboratório de Redação (UESC), com o apoio do
Departamento de Letras e Arte e da Pró Reitoria  de Extensão – PROEX.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 20 a 28 de setembro, 2017.
HORÁRIO Das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 21:00 horas.

LOCAL Protocolo Geral da UESC, térreo Pavilhão Adonias Filho.
CLIENTELA Discentes, docentes, funcionários da UESC; comunidade externa.
PRÉ-REQUISITO -
VAGAS 30 vagas
TAXAS Gratuito.

2. DO EVENTO:
PERÍODO/HORÁRIO 03 de outubro, 2017.
HORÁRIO Terças: 03, 10, 17 e 24 de outubro, 2017

Vespertino: 13:30 a 16:30
CARGA HORÁRIA 12 horas
LOCAL A definir
MINISTRANTE Profa. Mcs. Maria das Graças T. de A. Góes

COORDENAÇÃO Profa. Mcs. Maria das Graças T. de A. Góes

3. DOS CERTIFICADOS – Farão jus a certificado os participantes que, devidamente
inscritos, frequentarem regularmente pelo menos 75% das atividades.

Campus Prof. Soane de Nazaré de Andrade, 18 de Setembro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA